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· Број на жртви на родово базирано насилство, разделени по пол, возраст и етничка припадност,
· Број на жртви на семејно насилство, разделени по пол, возраст и етничка припадност,
· Број на корисници на парична надоместок разделени по пол возраст и етничка припадност,
· Број на сместени жртви во сигурни куќи, разделени по пол, возраст и етничка припадност.
Одговор:

[bookmark: _Hlk115427410]2021 година
Вкупно новоевидентирани жртви на семејно насилство: 1608
Полова структура:
Жени: 1119
Мажи: 104
Деца: 111

[bookmark: _Hlk115427515]Етничка припадност:
Македонци: 1180
Албанци: 191
Роми: 182
Други: 55

[bookmark: _Hlk115427582]Корисници на материјални права од социјална заштита:
Македонци: 32
Албанци: 18
Роми: 28
Други: 2

[bookmark: _Hlk115427653]Вкупен број на жртви сместени во Центар за згрижување на жени жртви на семејно насилство: 58
Полова структура:
Жени: 35
Деца: 23

Етничка припадност:
Македонци: 33
Албанци: 19
Роми: 5
Други: 1

2022 година (јануари-јуни)
Вкупно новоевидентирани жртви на семејно насилство: 662
Полова структура:
Жени: 463
Мажи: 116
Деца: 83

[bookmark: _Hlk115427730]Етничка припадност:
Македонци: 480
Албанци: 69
Роми: 77
Други: 36

Корисници на материјални права од социјална заштита:
Македонци: 15
Албанци: 3
Роми: 13
Други: 

Вкупен број на жртви сместени во Центри за згрижување на жени жртви на семејно насилство: 32
Полова структура:
Жени: 15
Деца: 17

Етничка припадност:
Македонци: 12
Албанци: 4
Роми: 16

